

Renovarea cladirii primariei com .Tareuca ,r-l Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 365 967,41 lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	10,000	10,83 10,83	108,27 108,27
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,800	547,25 63,05	437,80 50,44
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	15,000	36,01 2,87	540,16 42,99
4	CA03B3	Beton turnat in fundatii,in panta pentru persoane cu dezabilitati, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,600	1 822,83 490,41	2 916,53 784,66
5	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	16,000	1 869,48 57,32	29 911,63 917,14
6	CK26D	Banda de cauciuc (antiderapanta)	m	8,000	33,49	267,96

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe panta pentru persoane cu dezabilitati			6,37	50,96
		Total Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati Inklusiv salariu				34 182,35 1 954,46
		2. Antreu N12				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	17,200	26,75 26,75	460,10 460,10
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	17,200	2 041,16 51,59	35 107,93 887,33
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	44,000	50,21 42,04	2 209,19 1 849,56
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	107,000	252,91 146,49	27 061,43 15 674,11
11	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier (suplimentar la pozitia CF05A)	m3	2,200	1 805,45 63,69	3 971,98 140,12
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	6,500	8,52 1,91	55,40 12,42
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane , preparare manuala a mortarului.	m2	6,500	103,65 77,70	673,74 505,06

1	2	3	4	5	6	7
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,500	56,94 35,03	370,10 227,69
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	107,000	8,52 1,91	911,98 204,44
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	107,000	103,65 77,70	11 090,94 8 314,09
17	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/Plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2	107,000	31,64 12,74	3 385,02 1 362,97
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	107,000	44,90 35,03	4 804,79 3 748,15
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	107,000	56,94 35,03	6 092,40 3 748,16
		Total Antreu N12 Inclusiv salariu				96 195,00 37 134,20
		3. Sala N4				
20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	55,000	252,91 146,49	13 910,08 8 056,78
21	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier (suplimentar la pozitia CF05A)	m3	1,200	1 805,45 63,69	2 166,54 76,43

1	2	3	4	5	6	7
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane , preparare manuala a mortarului.	m2	55,000	103,65 77,70	5 700,96 4 273,60
23	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/Plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,000	31,64 12,74	1 739,95 700,59
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,000	44,90 35,03	2 469,77 1 926,63
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,000	8,52 1,91	468,78 105,09
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,000	56,94 35,03	3 131,60 1 926,62
		Total Sala N4 Inclusiv salariu				29 587,68 17 065,74
		4. Sala N5				
27	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	16,000	252,91 146,49	4 046,57 2 343,79
28	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier (suplimentar la pozitia CF05A)	m3	0,350	1 805,37 63,69	631,88 22,29
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,000	8,52 1,91	136,37 30,57
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	16,000	103,65 77,70	1 658,46 1 243,23

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
31	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/Plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,000	31,64 12,74	506,17 203,81
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,000	44,90 35,03	718,47 560,47
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,000	56,94 35,03	911,01 560,47
		Total Sala N5 Inclusiv salariu				8 608,93 4 964,63
		5. Sala N11				
34	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	43,000	252,91 146,49	10 875,14 6 298,94
35	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier (suplimentar la pozitia CF05A)	m3	0,900	1 805,44 63,69	1 624,90 57,32
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,000	8,52 1,91	366,50 82,16
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,000	103,65 77,70	4 457,11 3 341,18
38	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/Plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,000	31,64 12,74	1 360,33 547,73

1	2	3	4	5	6	7
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,000	44,90 35,03	1 930,91 1 506,27
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,000	56,94 35,03	2 448,34 1 506,27
		Total Sala N11 Inclusiv salariu				23 063,23 13 339,87
		6. Sala N3				
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	74,000	56,94 35,03	4 213,42 2 592,18
		Total Sala N3 Inclusiv salariu				4 213,42 2 592,18
		7. Intrarea in cladirea Primariei				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,000	51,83 49,68	673,74 645,82
43	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	65,000	500,35 159,22	32 522,79 10 349,62
		Total Intrarea in cladirea Primariei Inclusiv salariu				33 196,53 10 995,44
		8. Ventilarea				
44	Pret de piata	Montarea aparatelor pentru umidificare si incalzirea aerului, Recuperator de aer BZK ZEMHYR 60M3	buc	5,000	5 200,00 0,00	26 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				26 000,00
		9. Diverse				
45	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	50,000	100,44 54,14	5 021,83 2 706,83
		Total Diverse Inclusiv salariu				5 021,83 2 706,83

		Total	lei	260 068,97
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 780,80
		Transportarea materialilotr	5,00 %	8 434,68
		Cheltueli de regie	3,00 %	8 708,53
		Total	100,00 +	298 992,98
		Beneficiul de diviz	2,00 %	5 979,86
		Total	100,00 +	304 972,84
		TVA	20,00 %	60 994,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		365 967,41 90 753,35

Intocmit

"Renior-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Tareuca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea clădirii primăriei com .Tareuca ,r-l Rezina

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 365 967,41 lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	413,500	63,69	26 335,83
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	99,450	63,69	6 333,97
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	296,910	63,69	18 910,20
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,680	63,69	743,90
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	77,950	63,69	4 964,62
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,000	63,69	2 229,15
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,556	63,69	799,69
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,250	63,69	9 314,66
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,070	63,69	322,91
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	172,650	63,69	10 996,07
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,400	63,69	917,14
12.	7422010060100	Timplar	h-om	4,332	63,69	275,91
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,792	63,69	50,44
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,771	63,69	8 328,81
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,612	63,69	230,05
		Total manopera				90 753,35

Materiale:

1.	1-11-111	Recuperator de aer BZKZEMHYR 30m3	buc	5,000	5 200,00	26 000,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,200	18,00	57,60
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,920	380,00	349,60
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,145	380,00	435,10
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,132	320,00	5 482,24
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,244	320,00	398,08
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,075	4,25	64,08
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,100	5 200,00	520,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,175	5 400,00	945,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	4,500	0,70	3,15
11.	2010407343982	Rumegus	kg	3,250	3,50	11,38
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,200	1 850,00	31 820,00
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,600	145,00	1 247,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,125	42,00	1 433,25
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	120,600	42,00	5 065,20
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,400	42,00	16,80
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,010	320,00	963,20
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,150	26,21	868,85
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	243,100	13,60	3 306,16

20.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	2 034,375	3,00	6 103,13
21.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	104,000	3,00	312,00
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 577,032	2,52	9 014,11
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,044	3 600,00	158,40
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,090	5,92	107,09
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 624,350	3,48	5 652,75
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	233,132	9,33	2 175,12
27.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	66,950	280,00	18 746,00
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,220	0,00	0,00
29.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,105	0,00	0,00
30.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,210	0,00	0,00
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,902	0,00	0,00
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	161,070	9,00	1 449,63
33.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	519,350	22,00	11 425,70
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,075	32,00	2,40
35.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,000	38,00	190,00
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,780	38,00	257,64
37.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	11,050	32,00	353,60
38.	27431235490271 2	Banda de cauciuc (antiderapant)	m	8,000	24,00	192,00
39.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	16,000	1 800,00	28 800,00
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,150	32,00	484,80
41.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	83,980	38,00	3 191,24
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,500	52,00	390,00
43.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,960	90,00	86,40
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,000	2,00	30,00
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	116,800	0,50	58,40
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,000	2,00	30,00
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	15,000	2,00	30,00
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,500	72,00	180,00
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,800	3,42	64,29
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,417	20,50	131,56
51.	4100126202818	Apa	m3	0,951	20,50	19,50
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,375	6,25	71,10
Total materiale de constructii						168 693,55

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,336	65,00	21,84
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,168	85,00	14,28
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,044	22,45	0,99
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,650	22,45	14,59
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,009	125,00	1,12
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,205	12,50	277,55
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,640	2,20	8,01
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,960	65,00	62,40
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,708	65,25	111,46
10.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	1,627	38,00	61,83
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,400	120,00	48,00
Total utilaje de constructii						622,07

Total	lei	260 068,97
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 780,80

Transportarea materialilotr	5,00 %	8 434,68
Cheltueli de regie	3,00 %	8 708,53
Total	100,00 +	298 992,98
Beneficiul de diviz	2,00 %	5 979,86
Total	100,00 +	304 972,84
TVA	20,00 %	60 994,57

Total deviz: **365 967,41**

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Tareuca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirii primariei com
.Tareuca ,r-l Rezina**

Investitor Primaria com.Tareuca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			10,83 10,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	63,69	10,83
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			547,25 63,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,69	63,05
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			36,01 2,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	63,69	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,69	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	32,00	32,32
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	32,00	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	125,00	0,07
4	CA03B3	Beton turnat in fundatii,in panta pentru persoane cu dezabilitati, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 822,83 490,41
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	63,69	464,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,69	25,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,52	736,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	320,00	248,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
5	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 869,48 57,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	63,69	57,32
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 800,00	1 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,42	0,34
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	90,00	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,52	1,76
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	42,00	1,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	18,00	3,60
6	CK26D	Banda de cauciuc (antiderapanta) montate pe panta pentru persoane cu dezabilitati	m			33,49 6,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	63,69	5,73

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,69	0,64
	274312354902712	Banda de cauciuc (antiderapant)	m	1,0000	24,00	24,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		2. Antreu N12				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			26,75
						26,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	63,69	13,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,69	13,38
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 041,16
						51,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	63,69	46,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,69	5,10
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,00	56,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,42	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			50,21
						42,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	63,69	28,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	63,69	14,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,52	2,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,25	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	22,45	0,02
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			252,91
						146,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	63,69	105,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	63,69	22,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	63,69	19,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	38,00	1,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,52	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	38,00	14,44
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,00	51,70
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,25	0,26
11	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier (suplimentar la pozitia CF05A)	m3			1 805,45
						63,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	63,69	63,69
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	437,5000	3,00	1 312,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2800	320,00	409,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,50	6,35

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,3500	38,00	13,30
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			8,52 ----- 1,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,69	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane , preparare manuala a mortarului.	m2			103,65 ----- 77,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,69	77,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,48	24,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,20	0,04
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,94 ----- 35,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,69	35,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,25	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,52 ----- 1,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,69	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,65 ----- 77,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,69	77,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,48	24,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,20	0,04
17	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/Plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,64 ----- 12,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	63,69	12,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,60	14,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,21	3,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,90 ----- 35,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,69	28,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,69	6,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,94 ----- 35,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,69	35,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,25	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		3. Sala N4				
20	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M	m2			252,91 ----- 146,49

1	2	3	4	5	6	7
		50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	63,69	105,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	63,69	22,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	63,69	19,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	38,00	1,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,52	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	38,00	14,44
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,00	51,70
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,25	0,26
21	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier (suplimentar la pozitia CF05A)	m3			1 805,45 63,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	63,69	63,69
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	437,5000	3,00	1 312,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2800	320,00	409,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,50	6,36
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,3500	38,00	13,30
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane , preparare manuala a mortarului.	m2			103,65 77,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,69	77,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,48	24,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,20	0,04
23	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/Plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,64 12,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	63,69	12,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,60	14,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,21	3,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,90 35,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,69	28,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,69	6,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,52 1,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,69	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,94 35,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,69	35,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,25	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		4. Sala N5				
27	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime,	m2			252,91

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				146,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	63,69	105,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	63,69	22,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	63,69	19,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	38,00	1,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,52	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2873122005315	Plasa sirna zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	38,00	14,44
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,00	51,70
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,25	0,26
28	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier (suplimentar la pozitia CF05A)	m3			1 805,37 63,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	63,69	63,69
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	437,5000	3,00	1 312,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2800	320,00	409,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,50	6,31
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,3500	38,00	13,26
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,52 1,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,69	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,65 77,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,69	77,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,48	24,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,20	0,04
31	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/Plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,64 12,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	63,69	12,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,60	14,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,21	3,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,90 35,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,69	28,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,69	6,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,94 35,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,69	35,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,25	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		5. Sala N11				
34	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			252,91 146,49
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	63,69	105,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	63,69	22,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	63,69	19,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	38,00	1,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,52	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	38,00	14,44
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	22,00	51,70
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	65,25	0,26
35	CF01F	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar ciment M 100-T (fara adaos de var) preparat cu malaxorul in santier (suplimentar la pozitia CF05A)	m3			1 805,44 63,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	63,69	63,69
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	437,5000	3,00	1 312,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2800	320,00	409,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,50	6,36
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,3500	38,00	13,30
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,52 1,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,69	1,91
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,65 77,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,69	77,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,48	24,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,20	0,04
38	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla/Plasa/ aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,64 12,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	63,69	12,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,60	14,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,21	3,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,90 35,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,69	28,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,69	6,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,94 35,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,69	35,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,25	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		6. Sala N3				
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,94 35,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,69	35,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,92	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,25	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		7. Intrarea in cladirea Primariei				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			51,83 49,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	63,69	24,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	63,69	24,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,45	1,12
43	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			500,35 159,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	63,69	143,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,69	15,92
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	288,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,52	32,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,50	0,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,25	0,78
		8. Ventilarea				
44	Pret de piata	Montarea aparatelor pentru umidificare si incalzirea aerului, Recuperator de aer BZK ZEMHYR 60M3	buc			5 200,00 0,00
	1-11-111	Recuperator de aer BZKZEMHYR 30m3	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
		9. Diverse				
45	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			100,44 54,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,69	9,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	63,69	44,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 400,00	18,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	2,00	0,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	72,00	3,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	52,00	7,80

APROBAT:

Intocmit
"Renior-Cons" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com. Tareuca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.